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20 lat Placówki SG w Szudziałowie

Katarzyna Zdanowicz
17.11.2023

W tym roku mija 20 lat od kiedy powstała Placówka SG w Szudziałowie
im. por. Tadeusza Borzuchowskiego. Wczoraj (16.11.2023 r.) na terenie
placówki odbyły się uroczystości z tej okazji.

Uroczystości  rocznicowe rozpoczęły  się  mszą  świętą  w kościele  pw.  św.  Wincentego
Ferreriusza  i  św.  Bartłomieja  Apostoła  w  Szudziałowie.  Następnie  na  placu
przed placówką o godz. 11.00 rozpoczął się uroczysty apel. Wszystkich zgromadzonych
powitał  Komendant  Placówki  SG  w  Szudziałowie  ppłk  SG  Krzysztof  Milewski.
Przemówienia okolicznościowe wygłosili także Komendant Podlaskiego Oddziału SG gen.
bryg. SG Andrzej Jakubaszek, Wicewojewoda Podlaski Bogusława Szczerbińska, Poseł na
Sejm RP Jarosław Zieliński, a także były komendant placówki płk SG Jan Doroszkiewicz
oraz Wójt Gminy Szudziałowo Tadeusz Tokarewicz i Przewodniczący Rady Gminy Leszek
Olchowik. W uroczystości udział wzięli również przedstawiciele służb mundurowych na co
dzień współpracujących z placówką, samorządowcy, duchowieństwo, uczniowie wraz z
kadrą pedagogiczną miejscowej szkoły podstawowej,  byli  funkcjonariusze tej  placówki
oraz licznie zgromadzeni goście.

W trakcie apelu zostały również wręczone wyróżnienia i odznaczenia funkcjonariuszom
placówki  z  okazji  obchodzonego  niedawno  Święta  Niepodległości.  Pamiątkowym
gratwertonem uhonorowani zostali funkcjonariusze, którzy 20 lat temu zaczynali tworzyć
historię tej placówki. Komendant Placówki podziękował również wręczając pamiątkowy
grawerton  przedstawicielom  służb  i  instytucji,  które  na  co  dzień  współpracują  z
miejscowymi funkcjonariuszami Straży Granicznej i wspierają ich działania podejmowane
w ochronie granicy.

Zarząd Oddziałowy Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy
Straży  Granicznej  z  okazji  tej  rocznicy  ufundował  tablicę  pamiątkową,  która
została  przekazana  na  ręce  komendanta  i  zastępcy  komendanta  placówki.

Placówkę SG w Szudziałowie utworzono w dniu 03.10.2003 r. Położona jest w odległości 8
km od  linii  granicy  państwowej.  Ochrania  odcinek  granicy  państwowej  z  Republiką
Białorusi o długości ponad 15 km. Od północy sąsiaduje z Placówką SG w Kuźnicy, a od
południa z Placówką SG w Krynkach. Położona jest na skraju Puszczy Knyszyńskiej, przez
Szudziałowo  przebiega  szlak  tatarski  łączący  Bohoniki  i  Kruszyniany.  Linia  granicy
państwowej przebiega lądem w terenie częściowo zalesionym. 3 października 2019 r.



Placówka  SG  w  Szudziałowie  jako  trzecia  w  Podlaskim  Oddziale  Straży  Granicznej
otrzymała  swego  patrona.  Przyjęła  imię  porucznika  Tadeusza  Borzuchowskiego,
przedwojennego  kierownika  Szkoły  Powszechnej  w  Szudziałowie,  żołnierza  7  pułku
piechoty legionów, następnie żołnierza – podporucznika rezerwy 81 pułku piechoty w
Grodnie, do którego został zmobilizowany w wojnie obronnej w 1939 r., który trafił do
sowieckiej  niewoli,  następnie osadzony w obozie  jenieckim w Kozielsku i  ostatecznie
bestialsko zamordowany przez NKWD w Katyniu w 1940 r. tylko dlatego, że był Polakiem,
że był żołnierzem Wojska Polskiego i że był nauczycielem.

Pierwszym Komendantem Placówki SG w Szudziałowie był płk SG Jan DOROSZKIEWICZ,
który dowodził nią w latach 2003 – 2012. Po udaniu się na zasłużoną emeryturę stery
komendanckie na okres 5 lat (2013-2018) przejął ppłk SG Mirosław PODGAJECKI, który
również doczekał się świadczenia emerytalnego. Od lutego 2018 r. placówką dowodzi ppłk
SG Krzysztof MILEWSKI.
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